
 

Udstilleroplæg ALF Konferencen 2025  
tirsdag d. 25. marts kl. 12.45-13.15  
Udstilleroplæggene varer ca. 30 minutter og kræver ikke tilmelding.  
Lokaleinformationen står på skærmene og i bureauet på dagen. 

 

Oplæg 1: Præsentation af den nye CELF-5 v/Pearson  
(Lokale: Salon 23) 
 
Pearson Clinical ser frem til at lancere den nye CELF-5 (Clinical Evaluation of Language Fundamentals 
– 5th Edition) til sommer. Den 5. udgave byder på nye og reviderede delprøver, et udvidet 
aldersinterval, opdaterede skandinaviske normer samt en mere omfattende vurdering af 
udviklingsmæssige sprogfærdigheder hos børn og unge. 
 
Ud over den traditionelle papir- og blyantversion kan du nu også bruge forskellige digitale 
administrerings- og scoringsmuligheder, som bl.a. letter testadministreringen og gør 
vurderingsprocessen mere effektiv og tidsbesparende. Produktspecialist Julia Poisinger vil holde en 
kort præsentation om CELF-5 og demonstrere de digitale muligheder med den nye udgave. 

 

Oplæg 2: Oralmotorisk Aktivitetsterapi® med Letsip-øvelser udviklet af 
norsk logopæd v/Birdhouse 
(Lokale: Salon 30) 
 
Helle Grøndahl ergoterapeut og stifter af firmaet Birdhouse præsenterer Oralmotorisk 
Aktivitetsterapi® med målrettede oralmotoriske Letsip-øvelser, der er baseret på en evidensbaseret 
praksis. De oralmotoriske øvelser er tilrettelagt i et nutidigt skandinavisk børnesyn, som vægter 
inddragelse og motivation med respekt for barnets eller klientens perspektiv.  
 
Øvelserne kan tilføjes sonisk vibration fra træningsredskaberne for at forøge de sensoriske input med 
henblik på at opnå en motorisk respons. Letsip-redskaberne anvendes af terapeuter og kan også med 
fordel anvendes af forældre, samarbejdspartnere eller af klienten selv under supervision af 
audiologopæd eller andre fagprofessionelle, som evaluerer og graduerer øvelserne.  
 
For hver øvelse er det vigtigt at definere en langsigtet aktivitetsrelateret målsætning samt fastsætte 
delmål på kort sigt, så der altid er klart fokus på de oralmotoriske aktiviteter, der har betydning for 
barnet eller klienten.  
 
Letsip træningsredskaber er udviklet af Bjarte Høydal, grundlægger og logopæd efter inspiration af 
Castillo Morales konceptet med henblik på, at klienter og forældre eller omsorgspersoner kan 
vejledes i at foretage udvalgte øvelser. Morales konceptet er udviklet på baggrund af Castillo Morales’ 
uddannelse i og erfaring med Bobath behandlingskonceptet, hvor præcis stimulation af 
muskelgrupper faciliterer målrettede bevægelser.  
 
Forskningsprojekt fra 2019 af Sintef, Ålesund i Norge viser fremgang ved rehabiliteringsøvelser ift. 
bedre muskelkontrol, bedre bevægelighed og bedre udholdenhed. 



 

 

Oplæg 3: Den første danske app til 
monitorering af hørelse hos børn 
med hørenedsættelse 
v/Hørerådgivningen – Børn & Unge 
(Lokale: Salon 33) 
 
Vi er stolte af at præsentere Linglydsappen Lyt 
med Ling, en banebrydende dansk app, der gør 
det muligt for forældre og fagpersoner at teste 
og monitorere børns hørelse på en nem og 
effektiv måde. Appen kan være med til at give 
børn med hørenedsættelse optimal adgang til lyd 
og talesprog. 
 
Appen er designet til at være både sjov og 
motiverende for børnene, samtidig med at den 
er let at anvende for de voksne omkring dem. 
Forældre, talehørekonsulenter, audiologopæder 
og andre fagpersoner kan hurtigt få indsigt i 
barnets hørelse og sikre, at høreteknologien 
fungerer optimalt. 
 
Hvorfor er det vigtigt at bruge Lyt med 
Ling? 
For børn med hørenedsættelse er god adgang til 
lyd og talesprog afgørende for deres sproglige og 
sociale udvikling. Med linglydsappen kan 
forældre dagligt teste deres barns hørelse og reagere hurtigt, hvis der er behov for justeringer i 
høreteknologien. Det betyder, at barnet får de bedste betingelser for at udvikle sig sprogligt og 
socialt. 
 
Vil du vide mere om Lyt med Ling? 
Så besøg vores stand eller kom til udstilleroplægget.  

 

 


